令和 ２年 ５月 ７日

第３学年保護者 様

熊谷市立熊谷東中学校長

伊藤 幸男

修学旅行の中止について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、本校では現在、臨時休業による授業の未実施分を補うため、夏期休業日の短縮や学校行事

の見直しを検討しているところです。そのような中、国の緊急事態宣言、県の要請及び熊谷市新型

コロナウイルス感染症対策本部会議の決定を受け、市内すべての小中学校で、５月３１日（日）まで

臨時休業を延長することとなりました。

 修学旅行については、国の臨時休校措置要請を受けて以来、熊谷市のすべての中学校で延期の方

向で準備を進めておりましたが、感染症終息に見通しが立たない現況を踏まえ、生徒や御家族の皆

様の安全を第一に、生徒の進路選択、進路保障もあわせて検討してきた結果、市内すべての中学校

で修学旅行を中止とすることになりました。

生徒の心情を察すると断腸の思いではありますが、苦渋の決断を下さざるを得ない状況であった

ことを何卒御理解いただきますようお願い申し上げます。

今後も、予定していた学校行事が実施できない場合も十分に予測されます。

引き続き、教育活動に対して御理解、御協力の程よろしくお願いいたします。